
Decreto n. 

Prot. 

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto il D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 89 del 18.02.2013; 

- Visto il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua 

straniera, emanato con D.R. n. 456 del 28.11.2016 e modificato con D.R. n. 369 del 8.07.2021; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 146 del 15.04.2021 

pubblicato in G.U. n. 117 del 18.05.2021 ed entrato in vigore il 17.06.2021, ed in particolare l’art. 

27; 

- Visto il D.R. n. 340 del 17.06.2021 con il quale è stata istituita e attivata la Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera; 

- Visto il D.R. n. 365 del 28.07.2022 con quale è stato emanato il bando di ammissione alla Scuola 

di Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera per l’a.a. 2022/2023; 

- Vista la delibera del Consiglio della Scuola di Specializzazione del 20.06.2022 con la quale sono 

stati proposti i componenti effettivi e supplenti della Commissione giudicatrice per l’esame di 

ammissione alla Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera per 

l’a.a. 2022/2023;  

- Considerata la necessità di procedere alla nomina dei componenti effettivi e supplenti della 

Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione alla Scuola di Specializzazione; 

D E C R E T A 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Didattica dell’italiano come lingua straniera per l’a.a. 2022/2023 risulta così composta: 

Membri effettivi 

prof.ssa Laura Ricci 

prof. Raymond Siebetcheu 

prof. Simone Pisano 

Membri supplenti 

prof. Gianluca Biasci 

prof.ssa Paola Dardano 

prof. Andrea Villarini 
 

Siena, 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari*) 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

La compilatrice: Laura Fattorini 

Prot. n. 0029201 del 13/10/2022 - [UOR: SI000128 - Classif. V/2]


		2022-10-13T06:27:46+0000
	MONTANARI TOMASO




